banco de preço do ultimo ano, já que esses preços devem ser atuais, "preços de mercado", e foi 
utilizado o Método: média dos 3 (três) orçamentos, a abrangência local, considerando a 
classificação do objeto e as cotações de preços realizada, já que esses pregos devem ser atuais 
- preços de mercado. 0 valor estimado global é de R$ 285.700,00 (duzentos e oitenta e cinco 
mil e setecentos reais) e o detalhamento pode ser verificado no anexo II deste documento. 

9- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: a secretaria de Saúde e Saneamento 
do município de Antonina do Norte-CE, necessita disponibilizar Ambulâncias Tipo A — 
Simples Remoção, o objeto referido é imprescindível para demanda de remoções simples para